

5. Godkendelse af Brønshøj-Husum Bydelsplan (2012-66068)

Lokaludvalget skal godkende bydelsplanen, inden den sendes til Center for Byudvikling.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget drøfter og vedtager de projekter, der er med i bydelsplanen.
2. at Lokaludvalget beslutter hvordan det skal håndteres, at der er 16 foreslåede projekter til den nye bydelsplan

Problemstilling

Lokaludvalget har i perioden februar – september udarbejdet en bydelsplan. Bydelsplanen er lavet som en kvalificering og videre bearbejdning af bydelsplan 2010. Processen har været drevet af sekretariatets projektleder for bydelsplanen og forretningsudvalget, og været behandlet løbende på lokaludvalgets møder.

Bydelsplanen er en lokal konkretisering af Kommuneplan 2011 og må indeholde 15 projekter fordelt på tre temaer: Det gode hverdagsliv, Viden og Erhverv og København som metropol for grøn vækst. Af de 15 projekter er der fire obligatoriske projekter: To under temaet det gode hverdagsliv; hhv. et sundhedsprojekt og et sikker by projekt. Et under viden og erhverv omkring social arv/ungdomsuddannelse/arbejdsløshed og et lokalt klimaprojekt under temaet København som metropol for grøn vækst.

Bydelsplanen skal følge den af Borgerrepræsentationen vedtagne skabelon.

Brønshøj-Husums bydelsplan indeholder i øjeblikket 16 projekter, hvilket er et projekt for meget.

Projektleder Signe Dehn Sparrevohn og lokaludvalgets kontaktperson i Center for Byudvikling, Mads Lauersen, deltager på lokaludvalgs mødet.

LØSNING

Lokaludvalget godkender bydelsplanen.

Det vil ikke være muligt at tilføje nye projekter på nuværende tidspunkt; det er kun muligt at fjerne og indholdsmæssigt nuancere projekterne.

Såfremt der er større indholdsmæssige ændringsforslag, bedes disse medbragt på mødet i skriftlig form.

Forretningsudvalget foreslår at samtlige bydelsplanens 16 projekter indsendes til Center for Byudvikling, eftersom de alle er velovervejede og gennemarbejdede projekter. Hvis det viser sig, at 16 projekter absolut ikke vil blive accepteret af Center for Byudvikling, foreslår forretningsudvalget at udtage ”Blå Bånd”. Begrundelsen for at fjerne netop dette projekt er, at der både i Københavns Kommune og i Lokaludvalget under alle omstændigheder er stor fokus og stor aktivitet på LAR-

området, og at der kan arbejdes med projektet alligevel.

ØKONOMI

Der er fra puljemidlerne vedtaget et budget 80.000 kr. til bydelsplanlægningen. Regnskab for bydelsplanlægningen vil blive fremlagt, når lokaludvalget har afsluttet arbejdet med planen.

VIDERE PROCES

Når Lokaludvalget har godkendt bydelsplanen, overleveres den til Center for Byudvikling, som står for den videre bearbejdning og opsætning.

Hvis der er væsentlige, indholdsmæssige kommentarer fra Center for Byudvikling, vil bydelsplanen skulle godkendes igen i Lokaludvalget på mødet i oktober/november.

Der skal indleveres et forord fra formanden inden 16. oktober.

I slutningen af året og ind i foråret vil planen blive behandlet i Økonomiudvalget og BR.

bilag

[Bydelsplan til godkendelse pr. 12.09.2012](#)

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 20.09.2012

Mads Lauersen, kontaktperson for Brønshøj-Husum i Center for Byudvikling, har til opgave at sikre at der ikke går noget galt i koordinationen af de mange mennesker, som er involveret i bydelsplanlægningen og at sikre at bydelsplanen holder sig indenfor kommuneplanen. Han gav udtryk for at bydelsplanen for Brønshøj-Husum er god og gennearbejdet.

Mads har påpeget nogle småting overfor sekretariatet, som blev drøftet på mødet.

Bydelsplanen blev godkendt med følgende rettelser og kommentarer:

" Angivelsen af årstal i faseinddelingen udgår, således at BR selv har mulighed for at vælge hvilke projekter der eventuelt afses penge til hvornår (sekretariatet retter dette til)

" Under visionens afsnit 1.6 tilføjes de kommunale planer, som bydelsplanen støtter op omkring. (Sekretariatet rundsender på e-mail rækken af relevante planer, som medlemmer har mulighed for at supplere, hvis der skulle være noget glemt).

" Bellahøj Friluftsscene, side 9: "de gule skyer" omskrives og forklares på forståeligt sprog.

" Kulturfusion, side 30, næstsidsste afsnit: rettes til "Er i tråd med kultur- og fritidspolitikken om intelligente..."

" Grøn Mobilitet, side 47, punkt 2: "...til at nedsætte trængselsproblemerne" ændres til "...til at øge busfremkommeligheden"

" Grøn Mobilitet, side 48: prisen for "Den grønne forbindelse" rettes til (ikke 250 kr. årligt)

" Det blev besluttet at udvælge 15 projekter til indsendelse til Center for Byudvikling, og dermed udtages "Blå bånd".

Derudover blev debatteret:

" Visionsafsnittets formulering om en trafikforbindelse over Husumvolden. Det blev dog vedtaget at fastholde formuleringen "trafikforbindelse" som et kompromis mellem forskellige ønsker til hvilken form for forbindelse, der kan være tale om (bus, bil, cykel).

" Ønsket om en cykelsti på Brønshøjvej og videre langs Gaunøvej er tilsyneladende blevet finansieret i kommunens budget 2013. Det blev besluttet alligevel at fastholde ønsket i bydelsplanen.

" Utterslev Mose: der samarbejdes om Mosen med Bispebjerg Lokaludvalg, men projekterne formuleres forskelligt i de to bydelsplaner. Lokaludvalget mener at det er helt i orden, at de to lokaludvalg har forskellige strategier og metoder at arbejde med forurening, biodiversitet og rekreativ brug. Teksten om Utterslev Mose fastholdes derfor og dialogen med Bispebjerg fortsættes.

